fazer as adequações quanto ao PPA, LDO e LOA, Apesar disso, há que se ressaltar 

que a LEI MUNICIPAL Nº. 2.753, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024, que “ESTIMA A 

RECEITA E FIXA A DESPESA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”, prevê um orçamento de despesa de R$ 2.606.800.00, 

(dois milhões seiscentos e seis mil e oitocentos reais). Desta feita, no que compete a 

esta Comissão analisar, entendemos que há restrições à aprovação da propositura, 

uma vez que o desmembramento acarretará novas despesas com Pessoal, despesas 

operacionais e como já visualizado acima o orçamento já esta definido para o exercício